CHARTA QUA WIDO, COMES MATISCONENSIS, MONASTERIO CLUNIACENSI

IN QUO FACTUS ERAT MONACHUS, MULTA PR/EDIA CONFERT.

(B. h. 564, dlxvii1.)

Notumsit omnibus Christi fidelibus, quod ego Wido, aliquando

cornes Matisconensis, perpendens quam inutilis est omnis honor hujus

seculi, immo quam nocuus et illecebrosus ad çternam dampnatio-

nem, misericordia Christi me visitante et inspirante, pro ejus amore,

ex toto renuntiavi seculo, et contuli me ad memoriam sanctorum

apostolorum Petri et Pauli, in monasterio Cluniaco, ut de cetero ibi-

dem regulari discipline subditus, penitentiam agerem peccatorum

meorum. Preterea, pro meis parentibus et pro me ipso donavi ad me-

moriam et ecclesiam sanctorum apostolorum omnia que infra sunt

annotata; id est has villas Blandens et omnes clausos et clausarios,

silvas et aquas et pascuaria et omnia appenditia; Doblens et quicquid

ibi appendit, mansos et omnes consuetudines que in aliis villis sunt1

huic appendentes; Lammura et quicquid ibi appendet; Planneisel, et

servos qui ibi morantur et quicquid appendet Levoretum 3 et omne

quicquid ei appendet; Vernedum et silvas et prata et omne quicquid

appendet. Venda4, quam dominici asini55 persolvebant apud Lodons,

data est et condonata, et omnimodis interdictum ne ulterius persol-

vatur Osan et mansos et silvas et aquas et omnem usuarium fructum

qui appendet hçc omnia donavi et delegavi potestiva manu, abs-

que omnium hominum contradictione, Deo et sanctis ejus apostolis,

1 On lit en marge «Sepelitur in ca-

opella Sancti Petri Veteris. » Cet acte a

été publié par d'Achery, Spicil., t. 111,

p. 4i3, in-f; t. VI, p. 457, in-4°.

2 [Guy II s'était emparé, paraît-il, par
violence de la prévôté de Domblans, au

préjudice de Saint-Étienne de Besançon,

et la donna à l'abbaye de Cluny, qui ne la

garda que quelques années. Rousset, Dic-

tionnaire du Jura, III, 4-]

3 D'Ach., Lenoratum.

D'Ach., Vendam.

5 II y a ici la place d'un mot en blanc

par suite d'une coupure du parchemin,

mais il ne manque rien.

0 D'Ach., potestativa.
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ad usum servorum Dei in prefato monasterio Deo servientium, vide-

licet perpetuo jure tenenda et possidenda. Et si quis in predictis ca-

lumpniam velmolestiam ullo modo intulerit, durissimam virgam et

disciplinam Dei omnipotentis in hoc seculo exp[er]iatur, quia non

est dignum optare cuiquam ut in perpetuum dampnetur. Actum Do-

minice, incarnationis anno m.lxx.viii, donno Gregorio VII apostolice
sedi presidente, et Francorum rege Philippo régnante.

3529.

CIlARTA QUA ARTALDUS, COMES FORENSIS, NOTUM FACIT SE MEDIETATEM PEDITUBdï

CIVITATIS LUGPUNENSIUM MONASTERrO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B. h. 65.)

Noverint cuncti presentis temporis et futuri utriusque sexus et aeta-

tis, quod ego Artaldus, comes Forensis, pro salute ac remedio anime

mee omnisque proprie parentele, cum consensu et laudatione domni

Willelmi, comitis Burgundionum, dono Domino Deo et beatis apo-

stolis ejus Petro et Paulo, ac Cluniacensi monasterio, medietatem

pediture Lugdunensmm civitatis, ea conventione ut predicti cœnobii

fratres cum inde aliquid deduxerint vel advexerint, nichil omnino

ulli de medietate sicut de propria re persolvant. Et ut hoc donum

firmum et inlibatum deinceps permaneat, ego Willelmus, filius ejus,

una cum matre mea RaymodeJ, laudamus et corroboramus, anatema-

tizantes omnes quicumque tam laudabilis doni contradictores, calum-

pniatores et infractores extlterint; et hoc totum per manus Wigonis

monachi et decani de Masiliis factum est, ita ut michi Artaldo, qui

primum hoc donum feci; quinquaginta solidos persolveret, michique

Vuillelmo. filio ejus xxt! solidos pro consensu et laudatione hujus rei.

1
[Artaud V, comte de Forez, 107S-

io85, eut pour fils Guillaume III, mais

Raymonde fut la femme d'Artaud IV, qui
mourut en 1076, et qui n'eut aucun fils

du nom de Guillaume, d'après l'Art de vé-

rifier les dates. Il est assez difficile.de dé-

cider auquel des deux se rapporte cette

charte qui n'est pas dalée.]
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1078,
environ (?).

3530.

CHARTA QUA HUGO, CABILONENSIS COMES, MONASTERIO CLUNIACENSI CONCESSIT UT OMNES

MONACHI OBEDIENTI/E CARMES^E HABERENT USUARIUM IN SILVA BRENNIACO.

(Bibl. nat. or. 123A. B. h.
575, dlxxviii.)

Ego Hugo, Cabillonensis cornes, ad memoriam reducens me multis

modis carnaliter peccasse, et multa in Deum cornmisisse, anteces-

sores etiam meos divino auxilio pl urimum indigere, memor insuper
et juditii futuri et pene non temporaneç, sed miserabilis et eternç, ad

remedium anime mee etTetbaldi, patris mei, comitis supradicte ci-

vitatis, et ad salutem ceterorum parentum meorum, beatis [apostolis]
Petro et Paulo, et domno abbati Cluniacensi Hugoni, in silva mea

Brenniaco, concessi ut omnes monachi, qui apud Carmesam beatorum

apostolorum obedientiam custodirent, ligna ad ignem faciendum,

ad reficiendas domos, ad clausuras faciendas, ad omnia etiam sibi

necessaria acciperent, porcos in ea quotquot haberent et quandiu vel-

lent enutrirent, nemini tamen extraneo darent de ipsa aliquid vel

venderent. Quod in ea silva monachis concessi, hoc idem ejusdem
ville rusticos super terram Beati Petri demorantes babituros laudavi.

Factum est hoc et concessum, mediatore Petro monacho, qui tune

temporis supradictç villç obedientiç preerat, quique mihi pro ea con-

cessione octoginta solidos dedit, uxori mee xx'1, prepositis meis Si-

guino et Rocleno xvcim.Ut hec concessio firma in posterum haber etur,

testes qui concessioni intererant, quilibet videat subnotatos. Testis

Roclenus episcopus. Testis dux Oddo 3. Testis Siguinus prepositus.

Testis Roclenus prepositus. Si quis de hac concessione beatis apostolis

Cette charte est opisthographe.

[ Hugues,comte de Chaton, étant mort

en 1075, et Eudes n'étant devenu duc de

Bourgogne qu'en 1078, on se demande

comment ils peuvent avoir participé au

même acte. On peut répondre que la

charte a sans doute été confirmée après la

mort de Hugues qui, en effet, ne figure

pas aux souscriptions.]
3

Voyez ci-dessus, n° 3403.
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vel abbati, vel monachis suis injuriam fecerit, subjaceat judicio Dei,

et cum Datan et Abiron perpetue dampnationi.

[An dos et de la mêmeécriture :) Carta Hugonis comitis Cabilonensis,

filii Tetbaldi, quam fecit fratribus Cluniacensibus et Petro monacho,

decano de Carmesa, de boscho Brenniacho.

3531.

CHARTA QUA NOTUM EST ODDONEM, DUCEM BORGUNDLE, PRECANTE FRATRE SUO HUGONE,

DONATIONES, QUAS SUI HOMINES MONACHIS CLUNIACENSIBUS FACERENT, LAUDAVISSE.

(B. h. 566, dlxix; D. 288.)

Jam dictus autem dux Oddo fecit aliam donationem Cluniacensi

monasterio, quod videlicet ipse concedebat etlaudabat, si quis suorum

hominum de beneficiis quç de illo habent velit dare Sancto Petro

Cluniacensi, tali tenore ut de fidelitate et servitio suo non se subtra-

heret. Et hoc fecit rogatu donni Hugonis, fratris sui, jam tune mona-

chi, sed ante ipsum ducis. Cui donationi presentes et testes fuerunt

WidCde Grancie, Tiezelinus li Sor2, Seguinus de Voldonai, Raine-

rius sescaldus 3. Qui etiam jam dicti interfuerunt et testes extiterunt

donationi de potestate Montelie, qu§ ego in proprios usus retinebam.

vent les noms des témoins; ce qui avait

conduit A. Bernard à le reporter à l'année

1194. M. E. Petit a publié cette charte,

sans date, dans son Histoire des ducs de

Bourgogne, I, 3g4, d'après le ms. latin

17087, Bibl. nat. qui est une copie de D.
mais il n'a point connu le texte de B.,